

راه‌اندازی دوره‌های آموزش مجازی در کمیته ایرانی ICC

اطلاعات تکمیلی به زودی اعلام خواهد شد.



کمیته ایرانی ICC برگزار کرد:

سمینار «مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های

عندالمطالبه و اعتبارات اسنادی ضمانتی»

سمینار «مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه و اعتبارات اسنادی ضمانتی» توسط «فریده تذهیبی»، دبیر کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) روز سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۷ و ۱۸ مهرماه ۱۳۹۷ در محل ساختمان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد.

در ابتدای این سمینار تذهیبی به معرفی اتاق بازرگانی بین‌المللی و کمیته ایرانی آن اتاق پرداخت و در خصوص فعالیت‌های کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و تاریخچه مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه

در این شماره می‌خوانید:

- کمیته ایرانی ICC برگزار کرد: سمینار «مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه و اعتبارات اسنادی ضمانتی»
- پنج راهکار برای کسب اطمینان از تاثیر فن‌آوری‌های جدید بر اهداف توسعه پایدار
- ICC تلاش بیشتری از دولت‌ها خواست
- کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- تازه‌های نشر کمیته ایرانی ICC: کتاب «اصول تامین مالی تجاری»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org



(URDG758) سخن گفت. وی افزود، نقش و تاثیر ضمانت‌نامه‌های بین‌المللی در مبادلات جهانی سال‌هاست که مورد توجه اتاق بازرگانی به ویژه کارشناسان و اعضای کمیسیون‌های بانکی و روش‌های بازرگانی بین‌المللی قرار دارد. استفاده از شرایط حقوقی سنگین و پیچیده و لزوم صدور آرای محاکم و دادگاه‌ها برای پرداخت وجه‌الضمان و درج شرایط متعدد بهانه‌ای برای عدم استفاده از مقررات ضمانت‌نامه‌های مشروط بود. راه‌حل کارشناسی برای گذر از مراحل فوق، مطالعات و بررسی‌هایی بود که اتاق بازرگانی بین‌المللی به منظور ساده‌سازی مقررات تجارت بین‌المللی و رغبت عمومی بازرگانان به استفاده از مقررات ضمانت‌نامه‌ها به انجام رساند و نتیجه آن، مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه یا URDG458 بود، که به تصویب کمیته اجرایی اتاق بازرگانی بین‌المللی رسید.

وی در تعریف ضمانت‌نامه بانکی خاطر نشان کرد که ضمانت‌نامه مستقل، تعهد پرداخت مبلغ معینی وجه نقد است که در رابطه با یک قرارداد پایه و به عنوان تضمین اجرای آن داده می‌شود. این ضمانت‌نامه یک تعهد مستقل از قرارداد موضوع تضمین را تشکیل می‌دهد و دارای این ویژگی است که ایرادات مربوط به قرارداد پایه نسبت به این تعهد قابل استناد نیست. تذهیبی در ادامه به تفضیل در مورد ساختار ضمانت‌نامه عندالمطالبه، طرفین ضمانت‌نامه، اقسام ضمانت‌نامه بانکی، مکانیسم پرداخت، مشخصه URDG758، حوزه مقررات URDG، کاربرد URDG با ذکر آن در ضمانت‌نامه، پوشش مقررات URDG، اعتبارات اسنادی ضمانتی، مقررات و استانداردهای بین‌المللی برای ضمانت‌نامه پرداخت.

اعتبار اسنادی ضمانتی، ضمانت‌نامه تبعی، مشخصات اصلی ضمانت‌نامه عندالمطالبه و اعتبار اسنادی ضمانتی، ریسک‌هایی که هر یک از طرفین ضمانت‌نامه/اعتبار اسنادی ضمانتی با آن مواجه می‌شوند، ضمانت‌نامه متقابل و اعتبار اسنادی ضمانتی، ساختار اعتبار اسنادی ضمانتی تایید شده، تفاوت ضمانت‌نامه متقابل با اعتبار اسنادی ضمانتی، مشکلات عدم ارجاع به مقررات خاص در ضمانت‌نامه، سیستم بانکی ایران و صدور ضمانت‌نامه، مقررات بین‌المللی در ضمانت‌نامه‌ها و اعتبارات اسنادی ضمانتی، فواید استفاده از «مقررات متحد الشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه، صدور، ابلاغ و اصلاحیه ضمانت‌نامه، ابلاغ اعتبار اسنادی ضمانتی، اصلاحیه اعتبار اسنادی ضمانتی، انتقال حق مطالبه ذینفع ضمانت‌نامه، شرط مطالبه وجه ضمانت‌نامه، قوانین آمره و قراردادی، رؤس برخی از مطالبی بود که توسط تذهیبی در این سمینار مطرح شد.

در پایان این سمینار، جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد.



پنج راهکار برای کسب اطمینان از تأثیر فن آوری‌های جدید بر اهداف توسعه پایدار

رهبران و کارشناسان از بخش‌های عمومی و خصوصی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد (UNGA) در ماه سپتامبر گرد هم آمدند تا تفکر دنیای واقعی درباره چگونگی استفاده موثر دولت‌ها و کسب و کارها از فناوری‌های جدید و راهکارهای مبتنی بر تلفن همراه برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار (SDGs) را بررسی نمایند.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، انجمن جهانی موبایل (GSMA)، مرکز تجارت بین‌المللی (ITC) و بخش امور اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد (UNDESA) میزبان این رویداد بودند.

در ادامه به بررسی چند مورد از این مباحث می‌پردازیم:

۱- برای این که معتبر باشیم، بایست موضوعات منفی در مورد فناوری‌های جدید را تصدیق کرد.

دبیرکل ICC گفت: «هنگامی که فناوری‌های جدید می‌تواند شغلی بهتر را ایجاد نماید، جهان نمی‌تواند وانمود کند که شکاف دیجیتالی وجود ندارد. اگر ما چالش‌ها را نادیده بگیریم، آنها نمی‌توانند بر ما چیره شوند.»

۲- مقررات و سیاست‌ها، نقش مهمی در ارتباط هوشمند ایفا می‌کنند.

«مایتس گرانرید (Mats Granryd)»، مدیرکل GSMA به چندین مثال از چگونگی پیشرفت فناوری جدید در دستیابی به اهداف جهانی اشاره کرد. وی در ادامه به نقش مهم مقررات و سیاست‌ها در تسهیل استقرار زیربنای نسل بعدی، هماهنگ‌سازی قواعد حفاظت داده‌ها و حریم خصوصی و کسب اطمینان از شرایط بازی یکسان تاکید نمود.

۳- قدرت پیشبرد اهداف آموزشی از طریق ارتباطات تلفن همراه

«سانیل بیهارتی میتال (Sunil Bharti Mittal)»، رئیس ICC گفت: «امروز نزدیک به ۵ میلیارد نفر به طور منحصر به فرد به شبکه تلفن همراه متصل هستند. این یک کامپیوتر قدرتمند در دست مردم است.»

در ادامه وی به چگونه دسترسی مردم در مناطق دورافتاده به زیر ساخت‌های محدود برای مدارس و دانشگاه‌ها برای آموزش

از طریق شبکه‌های تلفن همراه اشاره کرد.

وی از دولت‌ها و تنظیم‌کننده‌های قوانین خواست تا به زیرساخت‌های تلفن همراه توجه بیشتری داشته و اجازه دهند که مردم حاشیه‌نشین دسترسی بیشتری به سرمایه‌گذاری و مشارکت در اقتصاد داشته باشند.

۴- این تنها درباره فن آوری نیست....

«کیت ویلسون (Kate Wilson)»، از اتحاد تاثیر دیجیتال (DIAL) عنوان کرد که در حالی که زمان زیادی صرف ساخت برنامه‌های جدید می‌شود، تمرکز اصلی بایست بر زیرساخت‌ها، قیمت‌گذاری و توسعه مهارت‌ها باشد تا از پتانسیل کارآفرینان در کشورهای در حال توسعه استفاده شود. فن آوری شگفت‌انگیز است، اما استفاده از فن آوری امری کلیدی است.

۵- قدرت مشارکت

«کریستینا گالاج (Cristina Gallach)»، کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در مورد برنامه ۲۰۳۰ گفت: «کارکردن از طریق روند شفاف دولت، کلید درک پیچیدگی تحولات اجتماعی است. دولت نمی‌تواند بدون دستیابی به قدرت مشارکت موفق شود.»



ICC تلاش بیشتری از دولت‌ها خواست

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) پیش از آغاز گفت‌وگوها، بر نحوه کمک فن آوری‌های جدید به فراگیر نمودن تجارت جهانی و پیشبرد حرکت در جهت اهداف توسعه پایدار (SDGs) سازمان ملل متحد (UN) تاکید کردند.

دبیر کل ICC، جان دنتون (John W.H. Denton AO) گفت:

«فن‌آوری‌های جدید به بهبود تجارت جهانی کمک می‌کنند، ولی اخیراً تمایلی به مشاهده آنها از دیدی منفی وجود دارد. آنچه غالباً در این نوع ارزیابی دیده نمی‌شود، نحوه استفاده بسیار گسترده کسب و کارهای کوچک، زنان تاجر و کارآفرینان از فن‌آوری‌های دیجیتال برای دسترسی به بازارهای جهانی، اغلب برای اولین بار، در کشورهای درحال توسعه است. به اعتقاد من اگر کسب و کار و دولت با یکدیگر بر اساس رویکردی راه‌حل‌گرا به فن‌آوری همکاری کنند، می‌توانیم پتانسیل تجارت دیجیتال را برای تقویت رشد فراگیر به حداکثر برسانیم.»

در حال حاضر فن‌آوری‌های جدید برای تحقق اهداف توسعه جهانی در سراسر جهان به کار گرفته می‌شوند.

پتانسیل برای رشد فراگیر - از آنجایی که فن‌آوری‌های دیجیتالی، مردم، گرایش‌ها و ایده‌ها را از سراسر دنیا به هم متصل کرده‌اند، تجارت الکترونیک با هدایت دستاوردهای بسیار عمده به سمت گروه‌هایی که غالباً در تجارت جهانی دیده نمی‌شوند، برای اولین بار امکان دسترسی بسیاری از کسب و کارها به بازارهای جهانی را ایجاد می‌کند.

داده‌های eBay نشان می‌دهد که احتمال صادرات برای بنگاه‌های کوچک و متوسطی (SMEs) که از سیستم عامل‌های آنلاین استفاده می‌کنند، بیش از پنج برابر بیشتر از آنهایی است که در اقتصاد سنتی فعالیت می‌کنند. به همین ترتیب، در حالی که زنان تنها ۲۵ درصد از کارآفرینان در چین را تشکیل می‌دهند، ۵۵ درصد کسب و کارهای آنلاین جدید توسط آنان پایه‌گذاری شده است.

رقابت ویدئویی اخیر گوگل که به‌طور مشترک بین ICC و سازمان تجارت جهانی (WTO) در قالب ابتکار قهرمانان کسب و کارهای کوچک برگزار می‌شود، SME‌هایی از سراسر جهان را به تصویر می‌کشد که به زبان خود نحوه کمک فن‌آوری‌های دیجیتال به آنها را در برقراری ارتباط با مشتریان، ارتقای محصولات و تراز دفاتر توضیح می‌دهد.

دولت‌ها باید بیشتر تلاش کنند - اطمینان از این که تجارت الکترونیکی منجر به رشد فراگیر می‌شود، بر اقتصادی با فضای سیاستی قوی و استراتژی دیجیتالی موثر استوار است. همگام با این که دولت‌ها جزئیات نقشه راه تقویت مزایای محلی تجارت دیجیتال را طراحی می‌کنند، ICC گام‌های زیر را توصیه می‌کند:

مقررات تجارت الکترونیکی جهانی را توسعه دهید - هدایت قوانین و مقررات بی‌شمار ملی که تجارت دیجیتالی را پوشش می‌دهند، مشکلاتی را برای شرکت‌ها - به‌خصوص SME‌ها که دارای منابع محدودی نسبت به رقیبان خود هستند - در استفاده از فرصت‌ها ایجاد می‌کند. چارچوب مشترک جدیدی از استانداردهای قانونی در تجارت دیجیتالی برای کمک به SME‌ها جهت استفاده از فن‌آوری‌های دیجیتالی برای دسترسی به بازارهای جهانی، مورد نیاز است.

رویکردی جامع برای ایجاد چارچوب‌های سیاستی اتخاذ کنید - هیچ رویکرد ثابتی جهت پرورش دستاوردهای توسعه فن‌آوری‌های دیجیتالی وجود ندارد ولی دولت‌ها باید با رویکرد آینده‌محور این راه را آغاز کنند. این به معنی تجهیز اجتماع با مهارت‌های مورد نیاز برای نوآوری و استفاده از ابزارهای دیجیتالی، ترویج سرمایه‌گذاری و ورود به بازار برای رسیدن به پوشش شبکه‌ای بیشتر و ایجاد قابلیت همکاری متقابل در تمام چشم‌اندازهای سیاست و قانون‌گذاری است.

محدودیت‌های بی‌اساس و اقدامات بومی‌سازی غیرمنطقی را حذف کنید - ایجاد محدودیت‌های بی‌اساس برای برنامه‌ریزی زنجیره جهانی تامین و ارزش کلی شرکت‌ها از طریق محدودیت‌های بومی‌سازی داده یا سرور، نه تنها هزینه‌های انجام فعالیت تجاری را افزایش می‌دهد، بلکه از جذابیت آن محل برای سرمایه‌گذاری آتی و یا قرار گرفتن در چنین زنجیره‌های ارزش می‌کاهد. برای مثال، مقررات محلی ذخیره‌سازی داده می‌تواند منجر به هزینه‌های بالاتری برای شرکت‌های محلی - به‌خصوص SMEها - که به فن‌آوری‌های مانند رایانش ابری وابسته هستند، شود.

از تحمیل تشریفات گمرکی بر انتقال الکترونیکی در مرزهای ملی اجتناب کنید - انتقالات الکترونیکی معمولاً حساس به زمان هستند و برای کارآمد بودن نیاز به جریان یکپارچه در طول مرزها دارند. متوقف نمودن این انتقال‌ها در مرزها برای تحمیل تشریفات گمرکی، بی‌جهت فرآیندهای اساسی تجارت را که لازمه تحویل الکترونیکی هستند، مختل می‌کند.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) بزرگترین سازمان کسب و کار جهانی است که نماینده بیش از ۴۵ میلیون شرکت و یک میلیارد نیروی کار در سراسر جهان است. ICC به عنوان تنها ناظر بخش خصوصی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، نقش مهمی در ایجاد راهکارهایی برای رشد اقتصادی، که برقرارکننده صلح و رفاه در سطح جهانی هستند، ایفا می‌کند.

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد



کمیته ایرانی ICC نشست کمیسیون بانکی خود را به ریاست «فریده تذهیبی»، دبیر کمیسیون مذکور در روز شنبه، ۱۳۹۷/۰۸/۱۲، ساعت ۹ صبح در سالن طبقه هشتم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار می‌نماید.

اهم مطالب مطرح در این نشست به شرح زیر خواهد بود:

- بررسی رهنمود ICC درباره استفاده از برات/سفته در اعتبار اسنادی
- آمادگی برای آنچه در پیش است
- اخبار بازار و بانک مرکزی
- همکاری اعضای کمیسیون
- اظهارنظر در مورد نقشه راه ICC در مورد دیجیتالی شدن تامین مالی تجاری
- صدور ضمانت‌نامه عندالمطالبه URDG توسط بیمه و صندوق‌های ضمانت صادرات.

نارهای نشر کمیته ایرانی ICC: کتاب «اصول تامین مالی تجاری»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برای نخستین بار کتاب «اصول تامین مالی تجاری» را چاپ و روانه بازار کتاب کرده است. این کتاب توسط «فریده تذهیبی»، دبیر کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC و عضو گروه تهیه متن این رهنمود، ترجمه شده است و دو عضو کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، «فیروزه مزدا» و «بهرام زنگنه» ویراستاری آن را بر عهده داشته‌اند.

کتاب «اصول تامین مالی تجاری»، رهنمود مشترکی برای بانکها، سیستم‌های مالی و دست‌اندرکاران تجارت به منظور



چگونگی مبارزه با جنایات مالی (پول‌شویی، تامین مالی تروریسم، کالاهای با استفاده دوگانه و ...) است. رهنمود مذکور توسط سه سازمان بین‌المللی شامل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، گروه ولفسبرگ و BAFT تهیه شده و در کمیته ایرانی ICC ترجمه و چاپ گردیده است.

این رهنمود بر پایه توصیه‌های FATF- کنوانسیون وین و پارمو تهیه شده و جزئیات مواردی را که بانکها در ابزار پرداخت مالی و در زنجیره تامین مالی باید رعایت کنند، به دقت با تنظیم جداولی ارائه کرده است که در واقع پس از رعایت سرفصل‌های کلی مبارزه با جنایات مالی، در هر یک از ابزار پرداخت (اعتبار اسنادی، وصولی، حساب باز و ...) چگونگی جریان تجارت و شناسایی مشتری به روشنی شرح داده می‌شود.

مراجعه به این رهنمود و اطلاع زیرمجموعه آن بانک/سازمان می‌تواند کمک شایانی به حصول اطمینان جامعه بین‌المللی از رعایت آخرین رهنمودها توسط کشور ما بنماید.

کتاب «اصول تامین مالی تجاری» در قطع رحلی و در شمارگان ۱۲۰۰ نسخه به چاپ رسیده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) تماس حاصل نمایید.